ПРОЕКТ

       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

      РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского

округа Чехов от 17.11.2022 № 40/4-2022 «Об утверждении Регламента

Совета депутатов городского округа Чехов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом городского округа Чехов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета депутатов городского округа Чехов,

утвержденный решением Совета депутатов городского округа Чехов от

17.11.2022 № 40/4-2022 (в редакции решения Совета депутатов городского

округа Чехов от 18.04.2024 № 37/4-2024, от 20.06.2024 № 65/6-2024)

следующие изменения:

1.1. В статье 8 регламента:

1.1.1. Пункт 8.11 изложить в следующей редакции:

      «8.11. Внеочередные заседания Совета депутатов созываются

по инициативе Главы округа, Председателя Совета депутатов, по инициативе

не менее одной трети от установленной численности депутатов Совета

депутатов, прокурора не позднее чем в течение 7 дней после выдвижения

письменного предложения о проведении внеочередного заседания с указанием

вопросов, выносимых на обсуждение.»;

1.1.2. Пункт 8.12 изложить в следующей редакции:

     «8.12. Инициатива о созыве внеочередного заседания Совета

депутатов, исходящая от депутатов, Главы округа, прокурора направляется

Председателю Совета депутатов в письменном виде с приложением проектов

муниципальных правовых актов, предлагаемых к рассмотрению. Инициаторы

созыва внеочередного заседания должны письменно указать предлагаемые

к рассмотрению вопросы и привести обоснование срочности их рассмотрения.

По вопросу утверждения генерального плана городского округа Чехов,

внесения изменений в генеральный план городского округа Чехов,

внеочередное заседание Совета депутатов городского округа Чехов созывается

в течение десяти дней с даты направления Главой городского округа Чехов

согласованного проекта решения.»;

1.1.3.      Пункт 8.13 изложить в следующей редакции:

«8.13. Проект повестки внеочередного заседания Совета депутатов

доводится аппаратом Совета депутатов до Председателя Совета депутатов, до

сведения всех депутатов Совета депутатов, Главы округа, прокурора и иных

участвующих в заседании лиц, не позднее чем за два дня

до внеочередного заседания Совета депутатов. В исключительных случаях

указанный срок по решению Председателя Совета депутатов может быть

сокращен.»

1.1.4. Дополнить пунктом 8.13.1 следующего содержания:

«8.13.1. В случае неисполнения Председателем Совета депутатов

обязанности по назначению внеочередного заседания в срок, установленный

пунктом 8.11 настоящей статьи, внеочередное заседание назначается

депутатом, временно исполняющим полномочия Председателя Совета

депутатов по решению Совета депутатов.».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского

округа Чехов в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на Председателя Совета депутатов городского округа Чехов Г.С. Козину.